se efectuará con cargo a la aplicación presupuestaria 25.07.261R.481. 

2. El importe máximo imputable a la convocatoria será de 90.000 €. 

3. Cada una de las seis categorías del artículo 3 convocadas en la presente resolución, 

estarán dotadas con la cantidad de quince mil euros (15.000 €). 

Para cada categoría podrá concederse el premio a una o varias personas físicas o jurídicas. 

En caso de que fuesen varias, la cuantía se dividirá equitativamente entre las personas 

premiadas en esa categoría. 

4. De acuerdo con el artículo 56 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,